
   احیای 
۳۶۰ قنات در 
خراسان جنوبی  
مهدی جعفری، 
رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان 
جنوبی از افتتاح 
۱۳۹ پروژه در 
دهه فجر خبر داد 
و گفت: ۳۶۰قنات 
سال گذشته در 
استان احیا شده و 
۱۸۰میلیون تومان 
برای این امر هزینه 
شده است.

اشتغال

پرداخت 
۳۵میلیارد 
تومان اعتبار 
مشاغل 
خانگی در 
خراسان جنوبی

مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خراسان 
 جنوبی گفت: در سال 
جاری ۸۳ میلیارد و 
۷۰۰میلیون تومان اعتبار 
برای مشاغل خانگی 
مصوب شده که حدود 
۳۵ میلیارد تومان 
اعتبار برای ۵۷۳ طرح 
مشاغل خانگی پرداخت 
شده است.
غلامرضا اشرفی اظهار 
کرد: اعتبارات خوبی در 
حوزه مشاغل خانگی 
به استان تزریق شده 
که در ایام الله دهه فجر 
به 446طرح تسهیلات 
پرداخت خواهد شد و در 
مجموع بیش از 4 میلیارد 
تومان اعتبار پرداخت 
می شود.
وی بیان کرد: در سال 
جاری ۸۳ میلیارد و 
۷۰۰میلیون تومان اعتبار 
برای مشاغل خانگی 
مصوب شده که حدود ۳۵ 
میلیارد تومان اعتبار برای 
۵۷۳ طرح مشاغل خانگی 
پرداخت شده است.
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افقی: ◾
1. برای جلوگیری از حملات یاجوج و 
ماجوج ساخته شد - عزت قائل شدن 
2.عروس خاورمیانه - هستی- صبرزرد 
۳. طایفه ای آسیایی - افسانه گو - نسبت 
داده شده 4. مرزبان – زندان – غمگین 
- پسوند شباهت ۵. واخواست سفته-  
ابزار ردزنی - ماه سرد 6. تكیه دادن - صبح 
كاذب - سیاره زهره ۷. نام قدیمی این 
شهر استان گلستان »دژسفید« بوده 
-  بیهوده - عضو دفاعی بعضی حیوانات 
۸. نثاركردن - سال قبل - افراد یک کشور 
– زخم 9. بافتن – توگوشی - اصالت 
1۰.از چهارعمل اصلی ریاضیات - عضو 
جونده - گریختن 11. مایه آبادانی - واحد 
غیررسمی پول كشورمان - كشور شكر 
12.نقره - ظرف پذیرایی - واحد طول 
- ماهی 1۳. از خرج كردن ابایی ندارد – 
ضخیم - آشوب و فتنه 14. کاشف الکل 
- درامان خداست - خواندن از روی کتاب 

1۵. دارای عیب و عار - فیلسوف هلندی 
قرن 1۷ خالق »اخلاقیات«

عمودی: ◾
1. ریخته گر - کلام گزافه - پستی در 
زمین والیبال 2. ظرف سنگی طبخ غذا 
– سرنوشت - ترازنامه ۳. محله ای باصفا 
در ری – ایستاده – گنجینه 4. نیروی 
محرک ساعت های قدیمی با آن تامین 
می شد - بی حال - پول خرد یانکی ها - 
بعضی در کفش دارند ۵. الفبای موسیقی 
- دریچه اطمینان - کجاوه 6.شناسنامه 
- نام ها - ضمیر خودخواهی ۷. ساری 
و جاری – فراق - از درجات روحانیت 
مسیحی ۸. جام معروف – آزاد – نزد - زر 
ــاره به نزدیک  9. دعاهای زیرلب - اشـ
- بنیان گذار 1۰. مجازات شرعی - از 
گرایش های مقطع کارشناسی ارشد 
رشته عمران - طبیب 11. وسط - درشت 
هیکل - از مبطلات روزه 12. استخوانی در 

پا – شنیدن نام این پدر و پسر امریکایی 
جنگ را یادآور می شود – کنار - پایتخت 
سوئیس 1۳. نوعی شیپور - نام دخترانه 
وطنی - قوم اروپایی 14. سازمان جاسوسی 
رژیم جنایتکار صهیونیستی – قلعه ای 
که به دست امام علی»ع« گشوده شد 
- کشمش 1۵. ظرف سفالی لوله دار با 
دسته - دشنام دادن - اجرای حرکات 

نمایشی در کاراته
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حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail.com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

حسن احمدی فرد هیچ کس نفهمید 
مسگرها کی بساط پر دود و دمشان را جمع کردند 
و از کوچه و خیابان شهر رفتند. حالا مدت هاست 
کسی صدای چکش مسگرها را نمی شنود که 
روی سندان های براق آهنی کوبیده می شود به تن 

سرخ صفحه های مسی.
دیگر سر سفره ها هم خبری از پارچ های مسی 
نیست و هیچ آفتابه مسی آبی گرم نمی کند 
برای دست نماز گرفتن در صبح های یخبندان. 
چای جوش ها، جای خودشان را به کتری های 
ورشو داده اند و جام های آبخوری، روشویه دان ها، 
مجمع ها و قلفت های مسی، جاخوش کرده اند 
ته انباری ها. مسگری ها مثل یک آشنای قدیمی 
که مدت هاست خبری از او نداریم، خزیده اند 

لابه لای خاطره ها.
ــده است. مسگرها  مسگری اما همچنان زن
جایی دور از شلوغی شهر، جمع شده اند دور 
هم، تا صدای چکش  زدن های مدامشان، هیچ 
همسایه ای را اذیت نکند. در رسالت شمالی 

12۰، همه همسایه ها مسگر هستند. هرطرف 
ــا همان  سر می چرخانی، کارگاهی است ب
شکل و شمایل آشنای مسگری ها؛ جایی 
که سندان ها ردیف شده اند در آن، با انواع 
چکش ها؛ دوبینی، خاص بغل، شترگلو، دو 
بهره، پرچ کن. قیچی های درشت مس بری 
هم هستند با دهان هایی که همیشه خدا، 

باز است.
مسگری شمایل باستانی یک پیشه کهن 
است؛ پهلو به پهلوی سفیدگری با کوره های 
زغال سنگی و دود نشادور. از آن همه لوازم مسی 
که همه اقلام زندگی را تا همین یکی دو نسل قبل 
تشکیل می داد، حالا چندتایی قلفت، قابلمه، 
پارچ و آفتابه مانده و باقی هر چه هست، اقلامی 
است که بیشتر از آن که نقشی در زندگی روزمره 
داشته باشند، جایی را پر می کنند در بوفه های 
دکوری  و البته که همین ها هم بسیار مغتنم 
است؛ تلاش یک پیشه باستانی برای تنفس در 

هواهای تازه معاصر.

رسالت 12۰ اما همچنان محله زنده نمایش این 
کهن پیشه باستانی است؛ با ریتم درهم آمیخته 
چکش ها و فضای نمور کارگاه ها و کوره های روشن؛ 
جایی در دل جاده دور و دراز »سیمان«، در گوشه 

پرت افتاده شهر.

قصه های شهرقصه های شهر

شمایل باستانی 
یک پیشه کهن

 

خبر

واگذاری خدمات گسترده 
ثبت احوال به دفاتر پیشخوان 

خراسان جنوبی
ــوال خراسان جنوبی از  مدیرکل ثبت احــ
آمادگی مجموعه ثبت احوال استان برای 
واگذاری خدمات گسترده ثبت احوال از آغاز 
دهه مبارک فجر به دفاتر پیشخوان خبر داد.
مرتضی امیرآبادی زاده اظهار کرد: واگذاری 
خدمات هویتی به بخش خصوصی نظیر 
دفاتر پیشخوان موجب کاهش بروکراسی، 
تحقق دولت الکترونیک، کاهش تردد مردم 
به دستگاه های اجرایی و کسب رضایت مندی 

بیش از پیش مردم می شود.
مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی گفت: 
نبود برخی از سرویس های فنی در دفاتر 
و نبود نیروی متخصص در دفاتر موجب 
کاهش واگذاری برخی از دستگاه های اجرایی 
ــال حاضر با  ــن مشکلات در حـ ــده و ایـ شـ
استفاده از توان و تخصص نیروهای داخل 
سازمان در زمینه خدمات ثبت احوال برطرف 

شده و مانعی در این زمینه وجود ندارد.
وی افزود: عدم ثبات مدیران دفاتر و مدیران 
فنی و ترجیح دادن کمیت به کیفیت از 
آسیب های دفاتر پیشخوان تلقی می شود 

که باید به حداقل ممکن کاهش یابد.
مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی اظهار 
کرد: تمام دفاتر پیشخوان خدمات دولت 
باید پیش از ارائه هر گونه خدمت به مراجعان 
ــانی آدرس  ــلاح و به روزرسـ نسبت به اصــ
شهروندان در سامانه www.ncr.ir به 

صورت رایگان اقدام کنند.

مهلت تبدیل وضعیت ایثارگران 
شاغل تا پایان امسال

ــاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی  ــعـ مـ
ــی گفت:  ــوبـ ــنـ استاندار خراسان جـ
دستگاه های اجرایی استان موضوع تبدیل 
وضعیت استخدامی مشمولان »قانون 
ــی به ایثارگران« را  جامع خدمات رسان
تا پایان سال جاری به اتمام برسانند تا 
مشمولان این قانون از مزایای حقوقی آن 

برای سال آینده بهره مند شوند.
به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
ــــزود:  جنوبی، سید محمدرضا طالبی اف
امتیازاتی که قانون برای ایثارگران لحاظ کرده 
در برابر خدمات و رشادت های آنان بسیار 
اندک است. قانون امتیازاتی را برای ایثارگران 
لحاظ کرده که دستگاه های اجرایی در اجرای 
این قوانین نباید تعلل کنند زیرا اگر این افراد 
از حق و حقوق قانونی خود بازبمانند باید در 

پیشگاه خداوند پاسخگو باشیم.
طالبی تأکید کرد: باید اقدام های لازم برای 
تبدیل وضعیت بخشی از نیروهای شاغل 
در دستگاه های اجرایی که قانون استخدامی 
ایثارگران را شامل می شوند، هر چه سریع تر 
ــرای حقوق سال  صورت گیرد تا این افراد ب
آینده دچار ضرر نشوند و از حق و حقوق 

خود بازنمانند. 

 ایجاد بیش از ۹ هزار شغل 
در روستاهای خراسان  شمالی

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره 
ــاه اجتماعی خراسان  ــعاون، کار و رفـ کل ت
شمالی گفت: 9 هزار و 1۰۸ شغل از زمان آغاز 
طرح اشتغال پایدار روستایی )سال 1۳9۷( 
تاکنون با استفاده از تسهیلات ارزان قیمت 

در روستاهای استان ایجاد شده است.
محمد اربابی اظهار کرد: این تسهیلات 
ــب ۵ هزار و ۵۳4 طرح به ارزش  ــال در ق
۵1۸ میلیارد تومان پرداخت شده است. 
اشتغال زایی در روستاها و مناطق عشایری 
از سال 9۷ در اولویت وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی قرار گرفت و این تسهیلات 
ارزان قیمت با سود 4درصد برای مناطق 
مرزی و 6 درصد برای مابقی مناطق استان 

پرداخت شد.
وی افزود: اکنون تسهیلات مشاغل روستایی 
از محل بازپرداخت اقساط تسهیلات 
ــرداخت می شود.  به متقاضیان جدید پ
۳1میلیارد و 4۰ میلیون تومان برای اجرای 
2۷طرح در 9ماهه امسال پرداخت شد و 

اشتغال 14۰ نفر را فراهم کرد.

خبرخبر
روزروز

امکانات ناچیز تنها دبستان شهر انابد 
علی نوری  نماینده مردم بردسکن به همراه مدیر آموزش 
و پرورش شهرستان و مسئولان محلی بخش انابد با حضور 
در مدرسه های شهر انابد ضمن بازدید از مدارس پای درددل 

مدیران و معلمان مدارس نشست.
رضا اکبری، مدیر شلوغ ترین مدرسه بخش و تنها دبستان 

ابتدایی شهر انابد در دیدار با نماینده مجلس ضمن تشکر 
از حضور نماینده در مدرسه گفت: من ۳۰سال در آموزش 
و پرورش کار کردم و این نخستین باری است که می بینم 
نماینده مجلس از مدرسه ها بازدید می کند. در این دبستان 
4۸6 دانش آموز در 16 کلاس مشغول به تحصیل هستند اما 

متأسفانه تنها دو دستگاه دیتا و دو تخته هوشمند به تازگی 
تهیه شده که جوابگوی نیاز مدرسه نیست همچنین در این 

مدرسه فضایی برای ورزش دانش آموزان نداریم.
حجت الاسلام جواد نیک بین، نماینده مردم بردسکن در 
مجلس شورای اسلامی هم با اشاره به اینکه بودجه ای به 

صورت مستقیم در اختیار نماینده نیست گفت: از اداره کل 
و وزارتخانه پیگیری می کنم اما با توجه به وضعیت بودجه 
کشور از اعضای شورای اسلامی و مدیر آموزش و پرورش 
شهرستان نیز درخواست می شود با استفاده از ظرفیت 
خیران کمک کنند مشکل حیاط این مدرسه برطرف شود. 

تلنگر
   گربه شنی در خطر انقراض قرار دارد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
گفت: تخریب زیستگاه گربه شنی موجب رفتن 
جمعیت این حیوان به سمت انقراض شده است.
اسدالله حاتمی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 

گربه شنی کوچک ترین گربه سان وحشی استان 
است که در معرض خطر انقراض قرار دارد و حضور 

این گربه برای نخستین بار در سال ۸۸ در بیابان و 
شنزارهای کویر همت آباد واقع در منطقه حفاظت 
شده پترگان ثبت شد. وی افزود:  گربه شنی یکی از 

جانوران کمیاب ایران است و به سختی می توان آن را 
مشاهده کرد. مهم ترین عامل کاهش جمعیت گربه 
شنی تخریب و نابودی زیستگاه این حیوان است. 

وی یادآور شد: به دلیل زیستگاه و عادات و رفتار گربه 
شنی، تعداد این گونه خاص در استان مشخص نیست 

و این گونه تاکنون در مناطق حفاظت شده پترگان در 
شهرستان زیرکوه، مظفری )شهرستان های فردوس 
و بشرویه(، شاسکوه )شهرستان های زیرکوه و قاین(، 
پناهگاه های حیات وحش نایبندان )شهرستان طبس( 
و رباط شور )شهرستان بشرویه( مشاهده شده است.

تولیدکنندگان 
ــت  ــ ــن روزها روای ــ ای
ــی از  ــ ــ ــرک ــ ــ ــت ــ ــشــ ــ ــ م
مشکلات تولید 
ــت  ــ ــدودیـ ــ ــحـ ــ ــا مـ ــ ــ بـ
گازرسانی و 
برق رسانی به صنایع را حکایت می کنند 
که آن ها را با مشکلات متعددی روبه رو 

کرده است.
در این میان قطع برق و گاز یک سر این 
ماجراست، تعدیل نیروی کار به دلیل 
تعطیلی واحدها یا فعالیت با ۵۰ درصد 
ظرفیت آن هم در شرایط اقتصادی امروز 
جامعه و ایجاد تورم در آینده از مهم ترین 
معضلاتی است که کارشناسان و فعالان 

حوزه صنعت نسبت به آن بیمناک اند.
کمبود انرژی که با قطع گاز برای صنایع به 
خصوص صنایع پیشرو همراه شده بود 
حالا به قطع برق رسیده و این موضوع نه 
 تنها چراغ واحدهای تولید را کم سو کرده 
بلکه موجی از نارضایتی را در استان به 

همراه داشته است.
محمد خوشحال، مدیرعامل شهرک 
صنعتی ماشین سازی و فناوری های برتر 
مشهد در این خصوص عنوان می کند: 
ــرای بخش صنعت  حوادث اخیر که ب

ــرای واحدهای  ــاده بـ ــت استان اتفاق اف
تولیدی نگران کننده است. برق و گاز 
شهرک های صنعتی استان و اطراف 
مشهد حدود یک ماه است که محدود 
ــادی در این  شده و ما پیگیری های زیـ

خصوص انجام داده ایم.
 به گزارش ایسنا وی ادامه می دهد: قطع 
گاز صنایع بدون اطلاع و هماهنگی قبلی 
بوده است. تنها بخشی که در تیررس 
محدودیت ها قرار دارد، بخش صنعت 
است و این مورد در هیچ بخش دیگری 
از جمله اصناف دیده نمی شود. تعطیلی 
اجباری واحدها مشکلات خود را در 
اردیبهشت و خرداد ماه سال آینده و به 
صورت تورم نشان خواهد داد. چه کسی 

این خسارت ها را جبران خواهد کرد؟
خوشحال با اشاره به راهکارهای جبران 
خسارت صنایع، تصریح می کند: حداقل 
کاری که در این خصوص می توان انجام 
داد، این است که دولت در یک بازه زمانی 
مالیات از واحدها نگیرد.هیچ گاه بخش 
خصوصی در جلسات و تصمیم گیری ها 
دخالت داده نمی شود و تصمیم گیری ها 
بدون اطلاع واحدهای صنعتی و بدون 
توجه به نیازهای آن هاست.خوشحال 
ــرگذاری این مسائل بر  در خصوص اث

فعالیت نیروی کار عنوان می کند: قطعاً 
این تعطیلی ها سبب تعدیل در نیروی 
کار شده است، خود کارگر حاضر است 
گاز خانه اش قطع شود اما اشتغالش را از 
دست ندهد. تا زمانی که اشتغال وجود 
نداشته باشد نمی توان جلو معضلات 
اجتماعی را گرفت. بسیاری از واحدهای 
صنعتی از پس تحریم های خارجی 
ــا محدودیت های داخلی  برآمده امـ
تاحدودی دست و پای واحدهای صنعتی 

را بسته است.  
بر اساس آمارهای موجود در شهرک 
صنعتی ماشین سازی و فناوری های برتر 
مشهد ۷هزار نفر اشتغال زایی صورت 
گرفته که در حال حاضر به دلیل شرایط 
موجود این شهرک با یک سوم ظرفیت 
فعالیت می کند. در 9 ماه امسال نسبت 
به سال گذشته تعدیل نیرو در خراسان 
رضوی حدود 2۰ درصد افزایش داشته 
ــار تعدیل شدگان در 9 ماه  ــت. آمـ اسـ
امسال در استان 1۳ هزار و 24۰ نفر بوده 
که از این تعداد 4هزار و 6۸4 نفر مربوط 
به حوزه صنعت بوده است. مقایسه این 
آمار با سال گذشته، از افزایش تعدیل 
نیرو در تمام بخش ها از جمله بخش 

صنعت حکایت دارد.

تشدید مشکلات تولید در نبود برق و گاز 

کمبود انرژی صنایع را به خواب زمستانی برد

مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت: تاکنون ۷۰درصد 
مطالبات زعفران کاران استان پرداخت شده و پیگیر هستیم 

مطالبات باقیمانده نیز به  موقع واریز شود.
سیدحسن رضوی در گفت وگو با ایرنا افزود: از 26 آبان 
امسال خرید حمایتی زعفران را آغاز کردیم و در مدت دو هفته، یک تن و ۵۰ 
کیلوگرم زعفران با کیفیت های مختلف از زعفران کاران استان خریداری شد.
وی بیان کرد: زعفران های خریداری شده به آزمایشگاه های مورد تأیید اداره  
کل استاندارد خراسان جنوبی برای تعیین درجه و نوع ارسال شد و با توجه 
به نوع و درجه زعفران، کار خرید را براساس قیمت اعلامی دولت انجام 
دادیم. مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت: دولت زعفران دسته را 
حداقل کیلویی 2۵ میلیون تومان و زعفران نگین اعلا را کیلویی 41 میلیون و 

۵۵۰ هزار تومان از کشاورزان خریداری کرده است.
وی اضافه کرد: قرار بود ۳۰ درصد ارزش زعفران خریداری شده را پس از 
آزمایش و مشخص شدن نوع و کیفیت محصول واریز کنیم و سه ماه 
بعد ارزش ۷۰ درصد باقیمانده پرداخت شود که ۳۰ درصد اولیه مطالبات 
کشاورزان را به مبلغ 11 میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به  موقع پرداخت کردیم.
رضوی گفت: با پیگیری های صورت گرفته پس از دو هفته 4۰ درصد دیگر 

مطالبات زعفران کاران به مبلغ بیش از 1۵ میلیارد تومان پرداخت شد.
وی عنوان کرد: در مجموع ۳۸ میلیارد تومان از زعفران کاران خراسان جنوبی، 
محصول خریداری کردیم که تاکنون در دو مرحله  2۷ میلیارد تومان از 

مطالبات آنان پرداخت و 11 میلیارد تومان دیگر باقی مانده است.
مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت: بنابراین ۳۰ درصد از مطالبات 
زعفران کاران استان باقی مانده که با پیگیری های مستمر تلاش ما این است 
این مبلغ هم در موعد مقرر پرداخت شود. خرید حمایتی زعفران از 26آبان 
امسال شروع شد و تا 1۰ آذر ماه ادامه داشت اما انتظار کشاورزان این بود 

که طرح ادامه دار باشد و از طرفی دولت امکان خرید بیشتر را نداشت.

 طلب 11 میلیاردی زعفران کاران 
خراسان جنوبی از دولت!

ذره بين


